

**Lucrari de amenajare a
teritoriului la Casa de odihna
"La Nistru" din satul Molovata
Noua, raionul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare.**

Valoarea de deviz 893 769,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de amenajare				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (gardul - 458m2 , balustrade balcon - 202m2, copertine - 12 scaune - 6m2, poarta - 18m2)	m2	696,0000	103,90	72 314,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (gard din lemn)	m2	48,8000	31,50	1 537,20
3	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (gard metalic gata vopsit tip stacheta, poarta)	m2	48,8000	413,36	20 171,89
4	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (suprafetele gardului)	m2	94,0000	33,75	3 172,50
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatie gard)	m2	30,0000	152,18	4 565,33
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (gard)	m2	94,0000	6,73	632,15
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	94,0000	58,70	5 518,03

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (suprafete tencuite la gard)				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat cantina - 36m2, depozit - 80m2)	m2	116,0000	70,50	8 178,00
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (cantina)	m2	36,0000	279,88	10 075,54
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (cantina)	m2	36,0000	6,73	242,10
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (cantina)	m2	36,0000	50,77	1 827,78
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan cantina)	m2	36,0000	58,70	2 113,29
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti depozit)	m2	168,0000	58,70	9 862,02
14	TsH91B	Instalarea urne	buc	20,0000	1 479,30	29 586,00
15	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (plaja, desfaceri de trotuare existente din beton asfaltic si placi de beton, perete de sprijin trotuar)	100 m3	0,5000	2 604,00	1 302,00
16	TsA18A1	Sapatura manuala de pamint, in urma excavarii mecanice, pentru aducerea la cotele din proiect a gropilor cvadribloc de fundatii, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri cu adincimea < 2,5 m, teren usor si mijlociu (plaja si perete de sprijin trotuar)	m3	9,6000	203,25	1 951,20

1	2	3	4	5	6	7
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (imprastierea nisipului pe plaja - 50m3, nisipul beneficiarului)	m3	50,0000	132,70	6 635,04
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	80,0000	10,44	835,20
19	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (trotuar, perete de sprijin)	m3	20,0000	861,18	17 223,54
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (compactare pietris trotuar, perete de sprijin)	100 m3	0,2000	2 638,30	527,66
21	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (trotuar, perete de sprijin)	kg	184,0000	18,86	3 470,24
22	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (trotuar, perete de sprijin)	kg	267,0000	18,89	5 042,73
23	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (trotuar, perete de sprijin)	kg	180,0000	23,59	4 246,23
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (trotuar, perete de sprijin)	m2	60,0000	238,70	14 321,74
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	16,0000	1 924,46	30 791,33

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200, perete de sprijin, trotuar)				
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton (pavaj 40mm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	145,0000	267,17	38 740,20
27	CO03A	Borduri pt. trotuare (50x20x6) asezate pe o fundatie de beton clasa C 15 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	290,0000	187,17	54 279,46
28	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (WC)	m3	2,4000	1 017,56	2 442,15
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (WC)	m2	70,0000	20,50	1 435,22
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (WC)	m2	70,0000	6,72	470,75
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (WC)	m2	70,0000	124,92	8 744,21
32	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial (WC pardoseala)	m2	20,0000	71,25	1 425,00
33	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (WC pardoseala)	m2	20,0000	126,25	2 524,94
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pardoseala WC - 20m2, Depozit - 84m2)	m2	104,0000	103,69	10 784,23
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gresie antiderapanta, praguri la intrare blocuri - 44m2, balcon - 8m2, WC - 20m2,	m2	156,0000	470,16	73 344,49

1	2	3	4	5	6	7
		depozit - 84m2)				
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (pereti WC)	m2	70,0000	430,34	30 123,82
37	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (cabine WC)	m2	18,0000	1 347,48	24 254,67
38	RpCP34A apl.	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (inlocuirea balamalelor si lacatelor WC - 2 usi, intrare in bloc - 2 usi)	m2	7,6000	196,70	1 494,90
39	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (WC)	m2	20,0000	350,70	7 014,05
40	SC07A apl.	Vas pentru closet (WC Dacinii cu capac)	buc	8,0000	2 033,39	16 267,14
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 126,94	1 126,94
42	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cabluri din aluminiu Sip 2*16mm2, WC)	m	25,0000	67,81	1 695,19
43	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor (WC)	buc	1,0000	1 401,53	1 401,53

1	2	3	4	5	6	7
44	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16A (WC)	buc	1,0000	84,76	84,76
45	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146 (WC)	buc	2,0000	71,54	143,09
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,0000	421,54	843,07
47	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru (Conductor unitaz dacinii - Cautare Googlemm2, WC)	buc	2,0000	609,97	1 219,94
48	CE44A apl	Invaluitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (tavan suspendat din Sandwuch gr.30mm, garaj, depozit)	m2	84,0000	534,57	44 904,05
49	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (copertina scaune)	m2	6,0000	1 297,25	7 783,51
50	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (copertina scaune)	m2	6,0000	88,94	533,65
51	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime, copertina scaune)	m2	16,0000	337,69	5 402,97
		<i>Total</i>	Lei			594 626,79
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				594 626,79 239 547,68
		<i>Total</i>	Lei			594 626,79
		Total Lucrari Inklusiv salariu				594 626,79 239 547,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			594 626,79
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			57 491,44
		Transportarea materialelor	5 %			17 191,66
		Total				669 309,89
		Cheltuieli de regie	7 %			46 851,70
		Total				716 161,59
		Beneficiul de deviz	4 %			28 646,47
		Total				744 808,06
		Tva	20 %			148 961,61
		Total deviz: Inclusiv salariu				893 769,67

Intocmit

SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului la
Casa de odihna "La Nistru" din satul Molovata
Noua, raionul Dubasari**

Investitor Banca Nationala a Moldovei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de amenajare				
1	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (gardul - 458m2 , balustrade balcon - 202m2, copertine - 12 scaune - 6m2, poarta - 18m2)	m2			103,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	75,32	6,03
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	50,70	5,07
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	49,25	1,48
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	150,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,70	5,07
		Total	Lei			72 314,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (gard din lemn)	m2			31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		Total	Lei			1 537,20
3	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (gard metalic gata vopsit tip stacheta, poarta)	m2			413,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	75,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	75,00	1,88
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	287,50	287,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	79,67	3,98
		Total	Lei			20 171,89
4	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (suprafetele gardului)	m2			33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
		Total	Lei			3 172,50
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatie gard)	m2			152,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	265310210831	Fasad gri	kg	7,1400	8,10	57,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,43	2,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	42,30	0,68
		Total	Lei			4 565,33
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (gard)	m2			6,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861051303	Amorsa-grund - supraton extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			632,15
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (suprafete tencuite la gard)	m2			58,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,24	15,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
		Total	Lei			5 518,03
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat cantina - 36m2, depozit - 80m2)	m2			70,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	75,00	35,25
		Total	Lei			8 178,00
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (cantina)	m2			279,88
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	136,00	47,60
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	31,00	8,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,35	5,22
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,90	12,88
		Total	Lei			10 075,54
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (cantina)	m2			6,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861051303	Amorsa-grund - supraton extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	Lei			242,10
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (cantina)	m2			50,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,43	0,03
		Total	Lei			1 827,78
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan cantina)	m2			58,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,24	15,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
		Total	Lei			2 113,29
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti depozit)	m2			58,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,24	15,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,13	0,51
		Total	Lei			9 862,02
14	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 479,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	915,00	915,00
	26631021000001	Beton la urne	m3	0,0840	1 450,00	121,80
		Total	Lei			29 586,00
15	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			2 604,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (plaja, desfaceri de trotuare existente din beton asfaltic si placi de beton, perete de sprijin trotuar)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	700,00	2 604,00
		<i>Total</i>	Lei			1 302,00
16	TsA18A1	Sapatura mnaula de pamint, in urma excavarii mecanice, pentru aducerea la cotele din proiect a gropilor cvadribloc de fundatii, de pina la 4 m adincime, pentru linii electrice aeriene de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri cu adincimea < 2,5 m, teren usor si mijlociu (plaja si perete de sprijin trotuar)	m3			203,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7100	75,00	203,25
		<i>Total</i>	Lei			1 951,20
17	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (imprastierea nisipului pe plaja - 50m3, nisipul beneficiarului)	m3			132,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	75,00	86,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	303,60	46,45
		<i>Total</i>	Lei			6 635,04
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,44
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		<i>Total</i>	Lei			835,20
19	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (trotuar, perete de sprijin)	m3			861,18
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	75,00	135,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	367,00	93,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	415,00	42,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	303,60	62,84
		<i>Total</i>	Lei			17 223,54
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (compactare pietris trotuar, perete de sprijin)	100 m3			2 638,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	190,26	1 976,80
		<i>Total</i>	Lei			527,66
21	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (trotuar, perete de sprijin)	kg			18,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	75,00	3,22
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			3 470,24
22	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (trotuar, perete de sprijin)	kg			18,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	75,00	2,63
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	27,00	0,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	392,15	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 042,73
23	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (trotuar, perete de sprijin)	kg			23,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	75,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,32	0,02
		<i>Total</i>	Lei			4 246,23
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (trotuar, perete de sprijin)	m2			238,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,32	5,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,13	1,22
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			14 321,74
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200, perete de sprijin, trotuar)	m3			1 924,46
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,00	397,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,65	742,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	367,00	277,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	415,00	288,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,19	24,71
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	202,40	65,78
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	392,15	98,04
		<i>Total</i>	Lei			30 791,33
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton (pavaj 40mm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,65	34,98
	26611128006155	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 40mm)	m2	1,0150	163,00	165,44
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	367,00	1,84
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	367,00	13,95
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	101,39	2,03
		<i>Total</i>	Lei			38 740,20
27	CO03A	Borduri pt. trotuare (50x20x6) asezate pe o fundatie de beton clasa C 15 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			187,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	75,00	46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	26661228001301	Bordura pentru trotuare (50x20x6)	m	1,0050	63,00	63,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	367,00	19,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,65	35,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	415,00	12,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	77,92	3,12
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	42,30	0,85
		<i>Total</i>	Lei			54 279,46
28	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (WC)	m3			1 017,56
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	75,00	750,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,32	5,06
		<i>Total</i>	Lei			2 442,15
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (WC)	m2			20,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,32	0,25
		Total	Lei			1 435,22
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (WC)	m2			6,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861051303	Amorsa-grund - supraton extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	Lei			470,75
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (WC)	m2			124,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,65	20,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	8,18	4,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	367,00	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	27,43	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	42,30	0,21
		Total	Lei			8 744,21
32	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial (WC pardoseala)	m2			71,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	75,00	71,25
		Total	Lei			1 425,00
33	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (WC pardoseala)	m2			126,25
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	75,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,65	6,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	25,32	0,15
		Total	Lei			2 524,94
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pardoseala WC - 20m2, Depozit - 84m2)	m2			103,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	367,00	15,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	42,30	0,51
		Total	Lei			10 784,23
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gresie antiderapanta, praguri la intrare blocuri - 44m2, balcon - 8m2, WC - 20m2, depozit - 84m2)	m2			470,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,77	10,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,01	0,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	27,43	1,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	42,30	0,51
		Total	Lei			73 344,49
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (pereti WC)	m2			430,34
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianță	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,65	1,06

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	34,77	11,47
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,50	22,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,43	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	42,30	0,51
		Total	Lei			30 123,82
37	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (cabine WC)	m2			1 347,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	75,00	93,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	20301129511000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (cabine WC)	m2	1,0000	1 183,00	1 183,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,44	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	202,77	42,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	260,71	19,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,43	0,55
		Total	Lei			24 254,67
38	RpCP34A apl.	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (inlocuirea balamalelor si lacatelor WC - 2 usi, intrare in bloc - 2 usi)	m2			196,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	75,00	8,25
	20301129319151	Set de balamale si lacat cu butuc la usa PVC - (inlocuirea balamalelor si lacatelor WC - 2 usi, intrare in bloc - 2 usi)	m2	0,2607	275,00	72,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	260,71	46,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,59	2,46
		Total	Lei			1 494,90
39	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (WC)	m2			350,70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	75,00	3,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	26701122104050	Placi plastic (lambriu)	m2	1,0500	80,00	86,27
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	35,00	91,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,43	0,27
		Total	Lei			7 014,05
40	SC07A apl.	Vas pentru closet (WC Dacinii cu capac)	buc			2 033,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	75,00	352,50
	2622102441760	Vas pt. closet cu sifon interior (WC Dacinii cu capac)	buc	1,0100	1 585,00	1 680,89
		Total	Lei			16 267,14
41	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 126,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	651,77	678,04
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	25133073316203	Racord flexibil 500mm cu dn=1/2	buc	1,0000	65,00	66,95
		Total	Lei			1 126,94
42	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cablul din aluminiu Sip 2*16mm2, WC)	m			67,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	75,00	37,50
	31301348171405	Cablul din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Cablul din aluminiu Sip 2*16mm2, WC)	m	1,0300	12,50	13,26
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	7,00	1,80
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	18,50	15,24
		Total	Lei			1 695,19
43	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor (WC)	buc			1 401,53

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	1 315,00	1 315,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,13	0,30
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,78	3,12
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,59	2,36
		Total	Lei			1 401,53
44	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16A (WC)	buc			84,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	75,00	48,75
	11110010100020	Intrerupator - intrerupator monopolar 16A	buc	1,0000	34,29	34,29
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,86	1,72
		Total	Lei			84,76
45	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146 (WC)	buc			71,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	75,00	33,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,05	3,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,35	0,47
		Total	Lei			143,09
46	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			421,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	375,00	390,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,13	10,54
		Total	Lei			843,07
47	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru (Conductor unitaz dacinii - Cautare Googlemm2, WC)	buc			609,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	75,00	120,75
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	130,00	390,00
	27221031070101	Conductor BBG 3x1.5mm2	m	6,0000	13,50	81,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	2,35	0,12
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	50,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,05	3,05
		Total	Lei			1 219,94
48	CE44A apl	Invaluitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (tavan suspendat din Sandwuch gr.30mm, garaj, depozit)	m2			534,57
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	75,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	28112363014903	Panouri "Sandwich" * (tavan suspendat din Sandwuch gr.30mm, garaj, depozit)	m2	1,0200	362,50	377,14
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,06
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EP/IM	buc	3,0000	1,00	3,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	202,77	37,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	27,43	1,37
		Total	Lei			44 904,05
49	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (copertina scaune)	m2			1 297,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	75,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	75,00	277,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	11 000,00	440,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 200,00	168,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	75,00	375,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	22,32	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,43	0,82
		Total	Lei			7 783,51
50	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn	m2			88,94

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (copertina scaune)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	75,00	62,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	34,77	5,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	63,73	19,12
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,13	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	25,32	0,30
		<i>Total</i>	Lei			533,65
51	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime, copertina scaune)	m2			337,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	75,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	27104036431000	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime, copertina scaune)	m2	1,1500	150,00	181,99
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	37,00	19,52
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	1,00	9,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,87	12,22
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	108,63	4,58
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,58	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,32	1,27
		<i>Total</i>	Lei			5 402,97

APROBAT:

Intocmit
SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a
teritoriului la Casa de odihna
"La Nistru" din satul Molovata
Noua, raionul Dubasari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare.**

Valoarea de deviz 893 769,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,1600	75,00	237,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	78,4000	75,00	5 880,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,2000	75,00	1 215,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,6000	75,00	2 745,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	159,8000	75,00	11 985,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	75,00	7 275,00
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,2570	75,00	1 969,28
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,2000	75,00	8 190,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	357,4290	75,00	26 807,18
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,8400	75,00	513,00
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	157,5000	75,00	11 812,50
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	469,5600	75,00	35 217,00
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41,8000	75,00	3 135,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,8600	75,00	1 414,50
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	870,8800	75,00	65 316,00
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2200	75,00	91,50
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,2400	75,00	1 368,00
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	123,3000	75,00	9 247,50
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,2000	75,00	5 490,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	171,5680	75,00	12 867,60
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,7800	75,00	2 983,50
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,2800	75,00	18 021,00
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	76,8950	75,00	5 767,12
Total manopera						239 547,68

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	35,00	70,00
2.	11110010100020	Intrerupator - intrerupator monopolar 16A	buc	1,0000	34,29	34,29
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,0400	415,00	846,60
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,4000	415,00	10 541,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,9900	415,00	3 730,85
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,1244	415,00	4 616,63
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0480	367,00	2 219,62
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,2988	367,00	11 853,66
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,7250	367,00	266,08

		(pentru rosturi)				
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,5100	367,00	2 022,17
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,9700	10,13	506,18
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1200	4 200,00	504,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2000	4 200,00	5 040,00
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2400	11 000,00	2 640,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1200	4 200,00	504,00
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2400	4 200,00	1 008,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 520,0000	0,05	226,00
18.	2030112931102	Urne	buc	20,0000	915,00	18 300,00
19.	20301129319151	Set de balamale si lacat cu butuc la usa PVC - (inlocuirea balamalelor si lacatelor WC - 2 usi, intrare in bloc - 2 usi)	m2	2,0011	275,00	550,30
20.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	30,0000	75,00	2 250,00
21.	20301129511000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (cabine WC)	m2	18,0000	1 183,00	21 294,00
22.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,78	3,12
23.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,86	1,72
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	20,00	2,40
25.	2320166200676	White spirit	kg	69,6000	50,70	3 528,72
26.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	10,13	72,94
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,2881	202,77	3 911,05
28.	24165861051303	Amorsa-grund - supraton extra	kg	30,0000	29,00	870,00
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,8000	63,73	114,71
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,2000	39,24	4 677,41
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	48,7200	150,00	7 308,00
32.	24302261000001	Fuga	kg	69,9000	34,77	2 430,43
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	55,6800	75,32	4 193,82
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,9000	34,77	31,29
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6573	260,71	692,78
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	20,8800	49,25	1 028,34
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	69,6000	50,70	3 528,72
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	280,0000	5,50	1 540,00
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	2,35	0,94
40.	25133073316203	Racord flexibil 500mm cu dn=1/2	buc	1,0300	65,00	66,95
41.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,35	0,24
42.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,8440	11,58	9,77
43.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	52,3770	35,00	1 833,20
44.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	6,0000	130,00	780,00
45.	2622102441760	Vas pt. closet cu sifon interior (WC Dacinii cu capac)	buc	8,4840	1 585,00	13 447,14
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	651,77	678,04
47.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,6880	115,87	195,59
48.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	232,0000	2,65	614,80
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 857,7500	2,65	15 523,04
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 482,2400	2,65	11 877,94
51.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 914,0000	2,65	5 072,10
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,0000	8,18	343,56
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	140,4000	1,01	141,80
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,4100	5,00	22,05
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,9764	9,00	341,79
56.	265310210831	Fasad gri	kg	214,2000	8,10	1 735,02
57.	26611128006155	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj	m2	147,1750	163,00	23 989,52

		40mm)				
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	160,6800	210,00	33 742,80
59.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	12,6000	136,00	1 713,60
60.	26631021000001	Beton la urne	m3	1,6800	1 450,00	2 436,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	631,8000	5,50	3 474,90
62.	26661228001301	Bordura pentru trotuare (50x20x6)	m	291,4500	63,00	18 361,35
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	73,5000	200,00	14 700,00
64.	26701122104050	Placi plastic (lambriu)	m2	21,5670	80,00	1 725,36
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	227,6000	2,50	569,00
66.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	1 315,00	1 315,00
67.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	8,4400	37,00	312,28
68.	27104036431000	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime, copertina scaune)	m2	19,4120	150,00	2 911,80
69.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,6752	108,63	73,35
70.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,6700	26,00	69,42
71.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,9000	15,00	13,50
72.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	188,6000	15,00	2 829,00
73.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	273,6750	15,00	4 105,12
74.	27221031070101	Conductor BBG 3x1.5mm2	m	12,0000	13,50	162,00
75.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,8000	26,00	46,80
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,0000	24,00	216,00
77.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	50,00	0,10
78.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,8400	26,00	47,84
79.	28112363014903	Panouri "Sandwich" * (tavan suspendat din Sandwuch gr.30mm, garaj, depozit)	m2	87,3936	362,50	31 680,18
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	20,6000	18,50	381,10
81.	2811236311001	Doze	buc	6,4375	7,00	45,06
82.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	3,05	6,10
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,0000	3,05	6,10
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	43,2000	4,35	187,92
85.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	30,9600	46,00	1 424,16
86.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,7200	31,00	301,32
87.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	181,8000	19,00	3 454,20
88.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	48,8000	287,50	14 030,00
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,4000	22,32	388,37
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4400	79,67	194,39
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,0000	0,44	23,76
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 620,0000	0,25	405,00
93.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	720,0000	0,25	180,00
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,59	2,36
95.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	257,0400	1,00	257,04
96.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	257,0400	1,00	257,04
97.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	10,13	21,07
98.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	2,0000	5,00	10,00
99.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	375,00	780,00
100.	2875276305105	Conector	buc	159,8400	2,90	463,54
101.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	151,9200	1,00	151,92
102.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	2,50	7,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,9000	101,39	294,03

103.						
104.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	65,00	66,95
105.	31301348171405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Cablu din aluminiu Sip 2*16mm2, WC)	m	26,5225	12,50	331,53
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,0000	2,50	25,00
		Total materiale de construcții				343 833,18

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5800	25,32	40,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7000	25,32	17,72
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,9345	27,00	25,23
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,0260	27,43	521,89
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,7900	303,60	3 579,44
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1920	42,30	135,02
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,8600	700,00	1 302,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,6000	41,19	395,42
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	11,6000	77,92	903,87
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,2000	202,40	1 052,48
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5980	42,30	67,59
12.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	5,8000	42,30	245,34
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,0780	190,26	395,36
14.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,7476	50,00	37,38
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7600	24,59	18,69
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2670	392,15	104,70
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,0000	392,15	1 568,60
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8560	450,00	835,20
		Total utilaje de construcții				11 245,93

Total	Lei	594 626,79
Asigurarea sociala si medicala	24 %	57 491,44
Transportarea materialelor	5 %	17 191,66
Total		669 309,89
Cheltuieli de regie	7 %	46 851,70
Total		716 161,59
Beneficiul de deviz	4 %	28 646,47
Total		744 808,06
Tva	20 %	148 961,61

Total deviz:

893 769,67

Intocmit

SRL Euro Light

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)